EDITAIS Boa Vista, Quarta-Feira, 30 de julho de 2025 FOLHA BV  Edição 1651/2025 01

FOLHA BV

Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

EXTRATO
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 90002/2025
NATUREZA: DISPENSA  ELETRÔNICA Nº 90002/2025
CONTRATANTE (UASG) 926425
PROCESSO N°: 18302.002611/2024.39
OBJETO: Aquisição de  material permanente, equipamento para o Laboratório de Sanidade Animal
(LASAN) da Agência de Defesa Agropecuária de Roraima (ADERR).
TIPO: MENOR PREÇO.
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
DATA DA SESSÃO:  01/08/2025.
DATA DA ANÁLISE DA PROPOSTA VENCEDORA: 01/08/2025.
HORÁRIO DA FASE DE LANCES: Das 08h00 min até 14h00min
O aviso de dispensa de licitação eletrônica e seus anexos estarão disponíveis para download nos
sítios www.comprasgovernamentais.gov.br e http://www.aderr.rr.gov.br no dia 30/07/2025.
Maiores informações sobre o aviso de dispensa de licitação eletrônica e seus anexos serão fornecidos
pela Coordenadoria Seccional de Licitação e Contratação - COSLIC da Agência de Defesa Agropecuária
do Estado de Roraima, através do e-mail: cpl@aderr.rr.gov.br no horário das 07h30min às 13h30min.
Boa Vista - RR, 29 de julho de 2025.
Regina Nascimento de Sousa - Agente da Contratação - ADERR

Documento assinado eletronicamente por Regina Nascimento de Sousa, Agente de Contratação, em
29/07/2025, às 10:15, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 18550712 e o código CRC E39A1882.

18302.002611/2024.39 18550712v7

29/07/2025, 11:15 SEI/GRR - 18550712 - Extrato

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20336908&infra_sistem… 1/1

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS – SELCO
.

Rua João Lopes Magalhães, Nº 185, Centro, Bonfim/RR. – CEP: 69.380-000
 CNPJ: 04.056.214/0001-30

MUNICÍPIO DE BONFIM/RR

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial Nº 018/2025‐ SELCO ‐ Processo N° 115/2025– SMAD.
Data do Certame e Hora: 13/08/2025– 10:00(horário local.
Local: Sala da Comissão de Contratação – SELCO, da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR.
OBJETO:  Aquisição  e  fornecimento  de  gêneros  alimentícios  e  material  de  limpeza  diversos  para  atender  as
necessidades da Secretaria Municipal de Administração ‐ SMAD da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR.
O Edital e seus anexos encontram‐se a disposição dos interessados na sala da Comissão de Contratação, no horário das
07:30hrs as 13:00hrs ou pelo e‐mail selcobonfim@gmail.com.

BONFIM/RR, em 29 de julho de 2025
Rosicleide Rodrigues

PREGOEIRA

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA

“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS”
TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA

CNPJ Nº. 04.056.222/0001-87
Rua: Manoel Amâncio Nº. 03 – Centro – Normandia – RR - CEP: 69.355-000.

cplnormandia@gmail.com

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E LICITAÇÃO – CCL

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão de Contratos e Licitação - CCL, da Prefeitura Municipal de Normandia-PMN, torna
pública a abertura do Pregão Presencial N° 021/2025/CCL/NORMANDIA, no dia 13.08.2025 as
09:00 horas, cujo objeto é a “Eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de utensílios
domésticos de copa e cozinha, para atender as necessidades das unidades de Ensino da Secretaria Municipal
de Educação, Cultura, Esporte e Lazer de Normandia-RR”.
O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos na CCL/NORMANDIA, localizada na Rua Manoel
Amâncio, N° 03, Bairro: Centro - CEP: 69.355-000, Normandia/RR, das 08h00min às 14h00min,
nos dias úteis, por e-mail: cplnormandia@gmail.com ou no site:
https://transparencia.normandia.rr.gov.br/dados_editais/.

Normandia-RR, 25 de julho de 2025.

SIMÃO MENEZES FILHO

Agente de Contratação/Pregoeiro

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA

Superintendência de Compras - SCP
 Av. Surumu, Nº 1178, 1º Andar. Bairro São Vicente.

sup.compras@al.rr.leg.br – scs.al.rr.leg@gmail.com
Boa Vista – Roraima – Brasil – ALE na Internet: www.al.rr.leg.br

AVISO DE LICITAÇÃO

A Assembleia Legislativa do Estado Roraima por meio do Superintendente de Compras,
regularmente designado pela Resolução N° 2143/2024-SGP, de 10 de abril de 2024, torna
público para conhecimento dos interessados, que realizará a abertura de licitação conforme
especificação:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2025 (SRP)

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO N°: 30/2025

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO

MODO DE DISPUTA: ABERTO e FECHADO

UASG: 926910

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS:

NÃO

DATA: 11/08/2025

HORÁRIO: 09:00 horas (horário de Brasília)

SITE: (www.gov.br/compras)

OBJETO: Eventual aquisição de material de expediente (exceto papel), para atender as
necessidades da Assembleia Legislativa do Estado de Roraima – ALE/RR.

MEIOS PARA OBTENÇÃO E RETIRADA DO EDITAL E ANEXOS:
a) Site da Assembleia Legislativa de Roraima – ALERR: https://al.rr.leg.br, na aba
“Transparência/Licitações”;
b) Portal Nacional de Contratações Publicas: Portal Nacional de Contratações Públicas
(pncp.gov.br)

  Boa Vista, 29 de julho de 2025.

Charles de Oliveira Parente
Superintendente de Compras1

Matrícula n° 18.771
Resolução Nº 2143/2024 – SGP1

1 Diário da ALE/RR Ed. Nº 4144

Governo do Estado de Roraima
Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

SÍNTESE DE ATA

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 90004/2025

A Agente de Contratação/Pregoeira da Coordenadoria Seccional de Licitação e
Contratação do Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural  - COSLIC/IATER torna
público o preço registrados no pregão supracitado, oriundo do processo nº 18303.004074/2024.51 , cujo
objeto é "O Registro de Preço para Aquisição de Sistemas de Irrigação e Maquinário, com objetivo de
melhoria da eficiência e produtividade agrícola, atendendo às demandas do Instituto de Assistência
Técnica e Extensão Rural – IATER/RR ", tendo como participante o órgão originário, conforme
fornecedor e valores unitários, em Real (R$), discriminados a seguir: ARP nº 022/2025 –
empresa VINCITA – Comércio de Implementos Agrícolas LTDA– EPP CNPJ nº 49.461.961/0001-92:
Item 01 = 197.500,00 e Item 02 = 157.512,25 perfazendo o valor global do Registro de Preços
de R$  355.012,25, válidos por um período de 12 (doze) meses, contado do primeiro dia útil subsequente à
data de divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Demais informações encontram-
se disponíveis no sítio www.gov.br/compras e www.gov.br/pncp  - Código da UASG nº 929331.

Boa Vista - RR,  29 de  julho de 2025.

(Assinado Eletronicamente)
MARCOS PAULO MARTINS DOMINGOS

PREGOEIRO
COSLIC - IATER

Documento assinado eletronicamente por Marcos Paulo Martins Domingos, Pregoeiro(a), em
29/07/2025, às 07:56, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 18532746 e o código CRC 5C08C534.

18303.004074/2024.51 18532746v1

Rua João Lopes de Magalhães, Nº 185, Bonfim/RR. - CEP: 69.380-000
CNPJ: 04.056.214/0001-30

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR.
RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR, torna público o resultado final da licitação, PREGÃO
PRESENCIAL Nº 017/2025 – SELCO, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº116/2025-SECULT, cujo objeto: A
contratação de empresa capacitada para execução dos serviços de produção de eventos de grande porte para
realização da festa de comemoração do XXXXIII Aniversário do Município de Bonfim/RR, que será realizado
nos dias 31 de julho, 01 e 02 agosto do ano de 2025, no Parque de Exposições da cidade de Bonfim, do
Município de Bonfim/RR.

LOTE I.
EMPRESA LICITANTE: VALOR ESTIMADO R$: VALOR P/ CONTRATAÇÃO R$:

PROJETAR EQUIP. E SOLUÇÕES LTDA.
CNPJ: 06.935.906/0001-84 R$ 399.600,00 R$ 356.250,00

LOTE II.

EMPRESA LICITANTE: VALOR ESTIMADO R$: VALOR P/ CONTRATAÇÃO R$:
PROJETAR EQUIP. E SOLUÇÕES LTDA.
CNPJ: 06.935.906/0001-84 R$ 1.090.416,67 R$ 1.090.000,00

LOTE III.

EMPRESA LICITANTE: VALOR ESTIMADO R$: VALOR P/ CONTRATAÇÃO R$:
BONFIM COM. SERV. IMP. E EXPORT. LTDA - ME.
CNPJ: 20.280.688/0001-18 R$ 84.073,33 R$ 69.950,00

LOTE IV.

EMPRESA LICITANTE: VALOR ESTIMADO R$: VALOR P/ CONTRATAÇÃO R$:
PROJETAR EQUIP. E SOLUÇÕES LTDA.
CNPJ: 06.935.906/0001-84 R$ 65.000,00 R$ 61.000,00

LOTE V.

EMPRESA LICITANTE: VALOR ESTIMADO R$: VALOR P/ CONTRATAÇÃO R$:
PROJETAR EQUIP. E SOLUÇÕES LTDA.
CNPJ: 06.935.906/0001-84 R$ 34.000,00 R$ 32.100,00

LOTE VI.

EMPRESA LICITANTE: VALOR ESTIMADO R$: VALOR P/ CONTRATAÇÃO R$:
PROJETAR EQUIP. E SOLUÇÕES LTDA.
CNPJ: 06.935.906/0001-84 R$ 23.900,00 R$ 22.500,00

ADJUDICO, o objeto da licitação às licitantes: PROJETAR EQUIPAMENTOS E SOLUÇÕES LTDA, CNPJ:
06.935.906/0001-84, vencedora dos Lotes I, II, IV, V e VI com o valor total de R$ 1.561.850,00 (Hum milhão,
quinhentos e sessenta e um mil e oitocentos e cinquenta reais), BONFIM COM. SERV. IMPORT. E EXPORT.
LTDA – ME, CNPJ: 20.280.688/0001-18, vencedora do Lote III com o valor de R$ R$ 69.950,00 (Sessenta e
nove mil, novecentos e cinquenta reais), perfazendo o valor total dos lotes I,II, III, IV, V e VI de R$ 1.631.800,00
(Hum milhão seiscentos e trinta e um mil e oitocentos reais).

BONFIM/RR, em 29 de julho de 2025.

ROSICLEIDE RODRIGUES
Agente de Contratação/Pregoeira

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA

“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS”
TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA

CNPJ Nº. 04.056.222/0001-87
Rua: Manoel Amâncio Nº. 03 – Centro – Normandia – RR - CEP: 69.355-000.

cplnormandia@gmail.com

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E LICITAÇÃO – CCL

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão de Contratos e Licitação - CCL, da Prefeitura Municipal de Normandia-PMN, torna
pública a abertura do Pregão Presencial N° 019/2025/CCL/NORMANDIA, no dia 11.08.2025 as
09:00 horas, cujo objeto é a Futura e eventual Contratação de Empresa para Prestação de Serviços
de Locação de Veículo – tipo Caminhonete 4x4 -  cabine dupla, 4x4, Diesel, com motorização de
no mínimo 190CV, ano de fabricação a partir de 2024, ar condicionado, câmbio automático, ABS e
Airbags, capacidade de 05 passageiros (incluindo o condutor), trio elétrico (trava, vidro e alarme),
pintura sólida, direção hidráulica ou elétrica, rodas com aro mínimo 16 polegadas e itens de
segurança exigidos pela Lei (Contran), com manutenções por conta da Contratada, sem franquia,
combustível e motorista por conta da Contratante.
O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos na CCL/NORMANDIA, localizada na Rua Manoel
Amâncio, N° 03, Bairro: Centro - CEP: 69.355-000, Normandia/RR, das 08h00min às 14h00min,
nos dias úteis, por e-mail: cplnormandia@gmail.com ou no site:
https://transparencia.normandia.rr.gov.br/dados_editais/.

Normandia-RR, 25 de julho de 2025.

SIMÃO MENEZES FILHO

Agente de Contratação/Pregoeiro

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA

Superintendência de Compras - SCP
 Av. Surumu, Nº 1178, 1° Andar. Bairro São Vicente.

sup.compras@al.rr.leg.br – scs.al.rr.leg@gmail.com
Boa Vista – Roraima – Brasil – ALE na Internet: www.al.rr.leg.br

RESULTADO DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 08/2025

A Assembleia Legislativa do Estado Roraima por meio do Superintendente de Compras,

regularmente designado pela Resolução N° 2143-SGP, de 10 de abril de 2024, torna público o

RESULTADO FINAL do Pregão supracitado, oriundo do Processo Administrativo
Eletrônico N° 58/2024, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de

serviços, sob demanda, de confecção de chaves e carimbos e outros serviços correlatos, visando

atender as necessidades da Assembleia Legislativa do Estado de Roraima – ALE/RR, na capital

e no interior, o qual deu-se por FRACASSADA.

Boa Vista, 29 de julho de 2025.

Charles de Oliveira Parente
Superintendente de Compras1

Matrícula n° 18.771
Resolução Nº 2143/2024 – SGP1

1 Diário da ALE/RR Ed. Nº 4144

COMPANHIA DE ÁGUAS E ESGOTOS DE RORAIMA

“AMAZÔNIA: Patrimônio dos Brasileiros”

COMPANHIA DE ÁGUAS E ESGO\TOS DE RORAIMA
“AMAZÔNIA: Patrimônio dos Brasileiros”

  Rua Deputado Federal Chagas Duarte, 219 - São Pedro – CEP: 69.306.610 - Boa Vista - Roraima
CNPJ: 05.939.467/0001-15 – Fone: (95) 4009-6131/4009-6130

www.caer.com.br

COMPANHIA DE ÁGUAS E ESGOTOS DE RORAIMA – CAER

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Conselho de Administração, por seu Presidente, convoca os Senhores Acionistas da Companhia de Águas e
Esgotos de Roraima – CAER, a se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, na forma do Art. 131, da Lei nº 6.404 de
15.12.1976, às 16:00 horas do dia 05 de agosto de 2025, em sua sede social, na Rua Deputado Federal Chagas Duarte, nº 219
– Bairro São Pedro, nesta cidade de Boa Vista – RR, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

1. Alteração de membro do Conselho Fiscal;
2. O que ocorrer.

MARCOS DE MEIRA LINS FILHO

Presidente do Conselho de Administração da CAER

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA

“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS”
TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA

CNPJ Nº. 04.056.222/0001‐87
Rua: Manoel Amâncio Nº. 03 – Centro – Normandia – RR  ‐ CEP: 69.355‐000.

cplnormandia@gmail.com

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E LICITAÇÃO – CCL

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão de Contratos e Licitação - CCL, da Prefeitura Municipal de Normandia-PMN, torna
pública a abertura do Pregão Presencial N° 020/2025/CCL/NORMANDIA, no dia 12.08.2025 as
09:00 horas, cujo objeto é a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE NORMANDIA-
RR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS, PARA
ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos na
CCL/NORMANDIA, localizada na Rua Manoel Amâncio, N° 03, Bairro: Centro - CEP: 69.355-
000, Normandia/RR, das 08h00min às 14h00min, nos dias úteis, no e-mail:
cplnormandia@gmail.com ou no site: https://transparencia.normandia.rr.gov.br/dados_editais/.

Normandia – RR, 25 de julho de 2025.

SIMÃO MENEZES FILHO
Agente de Contratação/Pregoeiro